

< 352 * 13 * 3 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 95 231,49 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 95 231,49 руб.

Форма 4а

20 г.

20 г.

Объект: жилой дом по адресу: г. Едржево, ул. Словацкого Восстания, дом 14

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(Локальный сметный расчет)

На капитальный ремонт кровли (дополнительные работы)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.

Сметная стоимость:

95,231 тыс. руб.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффиценты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. ТЕРР 58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м ² сменной обрешетки	0,213	6 454,28			ES8-18-5			
		Зарплата рабочих			1 028,98		219,17		16,5	3 616,35	
		Эксплуатация машин			70,01		14,91		7,6	113,33	
		Материальные ресурсы			5 355,29		1 140,68		3,02	3 444,84	
		Строительный мусор									
		Накладные расходы									
		Плановые накопления / Сметная прибыль									
		Затраты труда	чел-ч	138,49			181,91		71	2 567,61	
							142,46		52	1 880,50	
							1 699,13				29,498
	2. ТССЦ 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м ³	-1,1076	1 027,66		-1 138,24		3 097,29	-3 430,56	11 622,64
		Объем: (0,213)*(-5,2)									29,498
	3. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м ³	1,1076	1 631,01		1 806,51		6 382,04	7 068,75	
		Объем: (0,213)*(-5,2)									
	4. ТЕРР 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши смена стропильных ног из брусаев	100 м	0,24117	7 758,35			ES8-5-3			

3-16/1

Исполнитель: *Велика*
Коронова А

< 352 * 13 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			1 196.22		288.49		16.5	4 760.12	
		Эксплуатация машин			21.25		5.12		7.35	37.67	
		Материальные ресурсы			6 540.88		1 577.46		2.87	4 527.32	
		Строительный мусор									
		Накладные расходы	Т	0.2339349			239.45		71	3 379.69	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%				187.52		52	2 475.26	
		Затраты труда	цел-ч	150.09							36.197

2 298.05

15 180.06

36.197

5. ТЕРР 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши		100 м	0.456	2 872.94						
	Эксплуатация машин				1 062.00		484.27		16.5	7 990.49	
	Материальные ресурсы				12.31		5.61		7.45	41.82	
	Строительный мусор				1 798.63		820.18		3.89	3 190.48	
	Накладные расходы	Т		0.257184			401.94		71	5 673.25	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%					314.78		52	4 155.05	
	Затраты труда	цел-ч		133.25							60.762

2 026.78

21 051.09

60.762

6. ТЕРР 15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолоков		100 м ² окрасива емой поверхнос ти	0.16	1 244.41						
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				266.02	1.15	48.95		16.5	807.64	
	Эксплуатация машин				3.31	1.25	0.66		7.85	5.20	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.13	1.25	0.03		16.5	0.43	
	Материальные ресурсы				975.08		156.01		2.17	338.55	
	Накладные расходы	%			95		46.53		80	646.46	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			47		23.02		37	298.99	
	Затраты труда	цел-ч		37.444							5.991

275.17

2 096.82

5.991

7. ТЕРР 58-18-4	Смена обрешетки сплошным настликом из досок толщиной до 30 мм -Смена карнизных досок сплошным настликом толщиной до 30 мм с лесов (подлетка)		100 м ² сменяемой обрешетки	0.74	3 632.33						
	Зарплата рабочих				710.98		526.13		16.5	8 681.07	
	Эксплуатация машин				48.39		35.81		7.64	273.58	
	Материальные ресурсы				2 872.96		2 125.99		3.52	7 483.49	
	Строительный мусор	Т		1.258							
	Накладные расходы	%			83		436.69				

Е58-18-4

2 096.82

5.991

Исполнитель:
Удильев
Кононова О.А.

1

6-163-56

2

< 352 * 13 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Планировые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч								
			95.69		65		341.98		52	4 514.16	70.811
							3 466.59			27 115.85	70.811

ИТОГО ПО СМЕТЕ											
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
МАТЕРИАЛОВ -											
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -											
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
справочно											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НАС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НАС											18

Составил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О.)

Государственное учреждение "Центр по лицензированию и строительству"

«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМПЕТЕНЦИОННЫЙ ЦЕНТР по лицензированию и строительству»

95 231 49

Составлено в сумме 95 231,49

Проверку объемов работ и стоимости материалов осуществляет заказчик

24.05.2016г

Исполнитель: *Валерия Кононова*

Кононова В.А.